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ŽUPNI URED SV. JAKOVA APOSTOLA - MEĐUGORJE

ŽUPNE OBAVIJESTI

MISNE NAKANE ZA POKOJNE

Ponedjeljak, 25. IV. 2022.           
Za ++ Milicu i Šimuna Soldu i ost.++
Za ++ iz obitelji Milenka i Anđelke Pehar
Za ++ iz obitelji Mate i Marice Vasilj
Za ++ Nikolu, Antu i Ružu Vasilj
Za + Stojana Dragičevića
Za + Jozu Zovku
Za ++ Jagodu i Mladena Sulića

Srijeda, 27. travnja
Utorak, 26.  travnja

Ana Miličević
Ema Vasilj

Marija Zorka Vasilj

Svjetlana Jerković

Stanka Vasilj

Mirela Azinović

Marija Zovko

LEKTORI (ČITAČI) U TRAVNJU I SVIBNJU 2022.

1. čitanje, psalmi,
2. čitanje i molitve 
vjernika

1. čitanje, (2. čitanje),
psalmi i molitve
vjernika

18 h9:30 h

Nedjelja, 1. svibnja
TREĆA VAZMENA NEDJELJA

Subota, 30. travnja

Četvrtak, 28. travnja

Petak, 29. travnja

Ponedjeljak, 25. travnja
SV. MARKO EVANĐELIST

Matea Ostojić
Klara Vasilj

Ivana Vasilj
Marija Ivanković

Marinko ČilićIvo Šego

Četvrtak, 28. IV. 2022.                                        
Za + Dragu Prskala i ost.++ iz obitelji Ivana Vidačkovića 
Za + Milu(m) Dragičevića
Za ++ Šimuna i Branku Jerković
Za ++ Lovru, Milu, Lucu, Peru i Žarka Jerkovića
Za ++ Ivu, Ivana i Ljubicu Prskalo i ost.++
Za ++ Marka, Niku i Katu Jovanović i Jagodu Pervan
Za + Blagicu Spajić

Srijeda, 27. IV. 2022.                                      
Za ++ Matiju i Stanka Sivrića
Za ++ Biserku i Jakova Ostojića, Peru Ivankovića i ost.++
Za ++ Jagodu i Ivana Ivankovića i ost. ++
Za + Jozu Eleza i ost.++
Za ++ Jelku i Jozu Šarčevića i ost.++
Za ++ Mišu i Matiju Jerković
Za + Zdenka Sivrića

Utorak, 26. IV. 2022.                   
Za ++ Ilku, Nikolu, Peru i Ružu Ostojić
Za ++ Brunu Kikaša, Ljiljanu i Martina Ostojića
Za ++ Jozu i Stanu Jelčić njihovu ++ djecu
Za + Antoniju Vasilj
Za ++ Franu i Ivana – Kusu Vasilja
Za ++ iz obitelji Mršić i Lovrić
Za + Cvitana Stojića

ŽUPNE OBAVIJESTI
Danas na Podbrdu molimo krunicu u 14 sati , u petak je 
križni put  na Križevcu u isto vrijeme.

UVOD

Petak, 29. IV. 2022.                                               
Za + Šimu Šego
Za + Dražena Jerkovića i ost.++
Za + Žarka Šegu
Za ++ Stjepana i Maru Vasilj – Sušušić, Marka i Lucu 
Ostojić
Za + Bosiljka Buntića
Za ++ Milu, Andriju i Maru i ost.++
Za ++ Katu i Miju Jurilja

Današnje evanđelje (usp. Iv 20, 19-31) pripovijeda kako 
se na uskrsni dan Isus ukazao svojim učenicima u dvorani 
posljednje večere, navečer, donijevši im tri dana: mir, ra-
dost i apostolsko poslanje.
Prve riječi koje On kaže glase: “Mir vama!” (r. 21). Uskrsli 
daje istinski mir, jer je po svojoj žrtvi na križu ostvario 
pomirenje između Boga i čovječanstva te je pobijedio 
grijeh i smrt. To je mir. Njegovi su učenici bili prvi koji-
ma je taj mir trebao, jer su, nakon Učiteljeva privođenja 
i osude na smrt, bili zarobljeni izgubljenošću i strahom. 
Isus među njih dolazi živ te im, pokazavši rane – Isus je 
želio sačuvati svoje rane – na proslavljenome tijelu, daje 
mir kao plod te pobjede. No one večeri apostol Toma 
nije bio prisutan. Saznavaši za taj izvanredni događaj, 
u nevjerici prema svjedočanstvu drugih apostola, on želi 
osobno provjeriti istinitost onoga o čemu govore. Osam 
dana kasnije, tj. upravo kao na današnji dan, ponavlja 
se ukazanje: Isus izlazi ususret Tominoj nevjeri, poziva-
jući ga da dodirne njegove rane. One su izvor mira, jer 

predstavljaju znak silne Isusove ljubavi koja je pobijedila 
sile protivne čovjeku, gijeh, smrt. Poziva ga dodirnuti rane. 
To je pouka za nas, kao da nam Isus svima kaže: “Ako nisi 
u miru, dodirni moje rane”.
Dodirnuti Isusove rane, a to su mnogi problemi, progoni 
i bolesti tolikih ljudi koji trpe. Nemaš mira? Idi i pohodi 
nekoga tko je simbol Isusove rane. Dodirni Isusovu ranu. 
Iz tih rana izvire milosrđe. Zato je danas nedjelja milos-
rđa. Jedan je svetac govorio da je tijelo raspetoga Isu-
sa poput škrinje milosrđa, koje kroz rane dopire do svih 
nas. Svima nam je potrebno milosrđe, to znamo. Približi-
mo se milosrđu i dodirnimo njegove rane u našoj braći 
koja trpe. Isusove su rane blago: iz njih izlazi milosrđe. 
Budimo hrabri i dodirnimo Isusove rane. S tim ranama on 
stoji pred Ocem, pokazuje ih Ocu i kao da kaže: “Oče, 
ovo je cijena, ovim sam ranama platio za svoju braću”. 
Svojim ranama Isus nas zagovara pred Ocem. Daje nam 
milosrđe ako se približimo i zagovara nas. Ne zaboravi 
Isusovih rana! Papa Franjo
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U ponedjeljak je 25. u mjesecu i biti će redovito 
mjesečno cjelonoćno klanjanje.  U 19 sati počinje za-
jedničko klanjanje, a nakon toga Presveto će biti izlo-
ženo u crkvi do 7 sati ujutro.

Subota, 30. IV. 2022.                                                
Za + Jozu Eleza i ost.++
Za + Mladena Mandarića
Za ++ Maru i Stipu Vasilja
Za + fra Mariofila Sivrića
Za ++ Antu, Ivu i Miroslava Rozića i ost.++
Za ++ iz obitelji Doko i Pendić
Za ++ Tadiju i Blagu Sivrića
Za ++ Ivana i Maru Kozina  

Svete mise u iduću nedjelju su u 7, 8, 9:30 (đačka 
misa), 11 i 18 sati. U područnim crkvama, u Miletini i 
Šurmancima u 9 sati. Od iduće nedjelje ćemo ponovo 
slaviti đačku misu u 9:30 sati.

U iduću nedjelju, 1. svibnja je blagoslov polja na gro-
blju Daupovina.  Sveta misa je u 11 sati.

U našoj župi kršten je:
- BORNA ČOLO, sin Davidov i Barbare r. Slišković iz 
Bijakovića.
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Svečani koncert "Večernji zvon" tamburaškog orkestra "Misericordia" iz Šurmanaca, povodom 10 godina umjetničkog djelovanja

DUHOVNI KUTAKAKTIVNOSTI U ŽUPI

 

MAJČINO SELO
Ustanova za predškolski odgoj i socijalnu skrb;
Ul. Kralja Tomislava, 71; 88265 Međugorje, BiH;
Tel.: + 387 (0) 36 653 000; Mob.: +387 (0) 63 383 
886; E-mail: info@mothersvillage.org, 
vita@tel.net.ba; www.mothersvillage.org 
Bank account: Majčino selo Čitluk; s.w.i.f.t.: UNCRBA 
22  IBAN: BA393380604802781703;  KM: 338 
120 220 100 52 84 Ravnatelj: fra Dragan Ružić
MILOSRDNI OTAC
Udruga za pomoć u rehabilitaciji ovisnika;
Ul. Kralja Tomislava 100; 88266 Međugorje, BiH
Tel.: +387 36 651567; e-mail: motac@tel.net.ba
www.milosrdni-otac.com
Predsjednik udruge: fra Dragan Ružić

MEĐUGORJE MIR – MAJČINO SELO
humanitarna udruga / humanitarian society
IB: 4227640630000; Ul. Kralja Tomislava 69 Bijakovići - 88266 
MEĐUGORJE – Bosna i Hercegovina; Tel.: +387 36 651 704, 
Fax.: +387 36 650 670; e-mail: medjugorje.caritas@tel.net.ba; 
www.majcinoselo.org; Addiko Bank.
KM: 3060130000884555; IBAN: BA39 3060 2037276 5924; 
SWIFT: HAABBA22; Predsjednik udruge: fra Dragan Ružić

KRUNICA
17:00h, svakodnevno, prije večernje svete mise.

 

SVETE MISE U PODRUČNIM CRKVAMA
Vionica, Miletina i Šurmanci – 9:00h.

SAKRAMENT POMIRENJA
Svakim danom prije jutarnje i večernje svete mise.
ŽENIDBA
U našoj župi vjenčanja se slave subotom i prema 
dogovoru.
BOLESNIČKO POMAZANJE udjeljujemo po potrebi.

POBOŽNOSTI I MOLITVENI PROGRAM

SAKRAMENTI
SVETE MISE NEDJELJOM
7:00 - jutarnja misa, 8:00 - jutarnja misa, 9:30 – đač-
ka misa, 11:00 - pučka misa, 18:00 - večernja misa.

KRŠTENJE
U našoj župi krštenja se slave subotom na svetoj misi u 11 sati.

SVETE MISE KROZ TJEDAN
7:30h – jutarnja misa; 11:00h – subota; 18:00h – večernja misa.

MOLITVA ZA ZDRAVLJE DUŠE I TIJELA
molimo ponedjeljkom, srijedom i nedjeljom nakon 
večernje svete mise.

KLANJANJE ISUSU U PRESVETOM OLTARSKOM 
SAKRAMENTU
Utorkom, četvrtkom i subotom, 19:00 – 20:00h.
ČAŠĆENJE KRISTOVA KRIŽA:
19:00h – 20:00h petkom.
KRIŽNI PUT NA KRIŽEVCU: 14:00h petkom
MOLITVA KRUNICE NA BRDU UKAZANJA 
14:00h nedjeljom.

Franjevačka mladež FRAMA
- voditelj: fra Renato Galić,     	  Frama Medjugorje
Ministranti Susret ministranata je svake subote u 9:30h.
- voditelj: fra Ivan Hrkać
Franjevački svjetovni red OFS
- voditelj: fra Zvonimir Pavičić. Susreti utorkom u 19:15h
Golubići mira, probe subotom u 10:00 sati.
Veliki zbor, probe ponedjeljkom, utorkom i srijedom u 
19:30 sati. - voditeljica: s. Irena Azinović

Iz Djela apostolskih (Dj 5, 12-16)
Po rukama se apostolskim događala mnoga znamenja i 
čudesa u narodu. Svi su se jednodušno okupljali u trijemu 
Salomonovu. Nitko se drugi nije usuđivao pridružiti im se, 
ali ih je narod veličao. I sve se više povećavalo mnoštvo 
muževa i žena što vjerovahu Gospodinu tako da su na 
trgove iznosili bolesnike i postavljali ih na ležaljkama i 
posteljama ne bi li, kad Petar bude prolazio, bar sjena 
njegova osjenila kojega od njih. A slijegalo bi se i mnošt-
vo iz gradova oko Jeruzalema: donosili bi bolesnike i 
opsjednute od nečistih duhova, i svi bi ozdravljali.

USKRS

Jedna od posebnosti uskrsnog ili vazmenog vremena 
u kojem se trenutno nalazimo, koje traje od nedjel-
je Gospodinova uskrsnuća do svetkovine Duhova, je 
svakako poznata marijanska antifona Regina caeli  ili  
Kraljice neba. Ona se u vazmenom vremenu pjeva ili 
moli umjesto molitve Anđeo Gospodnji kako je to u 18. 
stoljeću odredio papa Benedikt XIV. Zastanemo li krat-
ko na samom tekstu ove antifone lako ćemo primjeriti 
kako nas antifona Kraljice neba poziva na radost zbog 
Gospodinova uskrsnuća. Iz tog se razloga u antifoni 
više puta ponavlja usklik Aleluja. Sam nastanak ove 
antifone nije posve siguran. Jedna od legendi kaže 
kako je papa Grgur Veliki krajem 6. stoljeća, dok se 
jednog uskrsnog jutra šetao ulicama Rima, čuo kako 
anđeoski korovi pjevaju prva tri stiha ove antifone te je 
sam nadodao četvrti: Moli Boga za nas, aleluja. Antifo-
na, Kraljice neba, se širi zahvaljujući franjevcima koji su 
je u 13. stoljeću uvrstili u svoj časoslov. Oni su je molili 
u uskrsnom vremenu umjesto antifone Zdravo, Kraljice.

Psalam (Ps 118, 2-4.22-27a)
Iz Otkrivenja svetog Ivana apostola
(Otk 1, 9-11a. 12-13. 17-19)
Ja, Ivan, brat vaš i suzajedničar u nevolji, kraljevstvu i 
postojanosti, u Isusu: bijah na otoku zvanu Patmos radi 
riječi Božje i svjedočanstva Isusova. Zanijeh se u duhu 
u dan Gospodnji i začuh iza sebe jak glas, kao glas 
trublje. Govoraše: »Što vidiš, napiši u knjigu i pošalji 
sedmerim crkvama.« Okrenuh se da vidim glas koji gov-
oraše sa mnom. I okrenuvši se, vidjeh sedam zlatnih svi-
jećnjaka, a posred svijećnjaka netko kao Sin Čovječji, 
odjeven u dugu haljinu, oko prsiju opasan zlatnim po-
jasom. Kad ga vidjeh, padoh mu k nogama kao mrtav. 
A on stavi na me desnicu govoreći: »Ne boj se! Ja sam 
Prvi i Posljednji, i Živi! Mrtav bijah, a evo živim u vijeke 
vjekova te imam ključe smrti, i podzemlja. Napiši dakle 
što si vidio: ono što jest i što se ima dogoditi poslije.«

DUHOVNA MISAO

Iz Evanđelja po Ivanu (Iv 20, 19-31)
Uvečer toga istog dana, prvog u tjednu, dok su učenici 
u strahu od Židova bili zatvorili vrata, dođe Isus, stane 
u sredinu i reče im: »Mir vama!« To rekavši, pokaza im 
svoje ruke i bok. I obradovaše se učenici vidjevši Gos-
podina. Isus im stoga ponovno reče: »Mir vama! Kao što 
mene posla Otac i ja šaljem vas.« To rekavši, dahne u 

KRALJICE NEBA

njih i kaže im: »Primite Duha Svetoga. Kojima otpustite 
grijehe, otpuštaju im se; kojima zadržite, zadržani su 
im.« Ali Toma zvani Blizanac, jedan od dvanaestorice, 
ne bijaše s njima kad dođe Isus. Govorili su mu dakle 
drugi učenici: »Vidjeli smo Gospodina!« On im odvrati: 
»Ako ne vidim na njegovim rukama biljeg čavala i ne 
stavim svoj prst u mjesto čavala, ako ne stavim svoju ruku 
u njegov bok, neću vjerovati.«
I nakon osam dana bijahu njegovi učenici opet unutra, a 
s njima i Toma. Vrata bijahu zatvorena, a Isus dođe, sta-
de u sredinu i reče: »Mir vama!« Zatim će Tomi: »Prinesi 
prst ovamo i pogledaj mi ruke! Prinesi ruku i stavi je u 
moj bok i ne budi nevjeran, nego vjeran.« Odgovori mu 
Toma: »Gospodin moj i Bog moj!« Reče mu Isus: »Budući 
da si me vidio, povjerovao si. Blaženi koji ne vidješe, a 
vjeruju!« Isus je pred svojim učenicima učinio i mnoga 
druga znamenja koja nisu zapisana u ovoj knjizi. A ova 
su zapisana da vjerujete: Isus je Krist, Sin Božji, i da vje-
rujući imate život u imenu njegovu.

Drugi dar koji Isus donosi učenicima jest radost. Evanđelis-
ta izvještava da se “učenici obradovaše vidjevši Gospo-
dina” (r. 20). Postoji još jedan redak, u Lukinoj inačici, 
koji kaže da od radosti nisu mogli povjerovati. I nama, 
kad se možda dogodi nešto nevjerojatno lijepo, dođe 
da kažemo: “Ne mogu vjerovati, to nije istina!” Tako i 
učenici, nisu mogli vjerovati od radosti. To je radost koju 
nam Isus donosi. Ako si žalostan, ako nemaš mira, po-
gledaj u Isusa raspetoga, pogledaj u Isusa uskrsloga, 
gledaj u njegove rane i zadobit ćeš radost. Naposljetku, 
osim mira i radosti, Isus učenicima na dar donosi i po-
slanje. Kaže im: “Kao što mene posla Otac i ja šaljem 
vas” (r. 21). Isusovo uskrsnuće početak je nove dinamike 
ljubavi koja je kadra preobraziti svijet prisutnošću Duha 
Svetoga. Papa Franjo

Kraljice neba, raduj se, aleluja
Jer koga si dostojna bila nositi, aleluja

Uskrsnu kako je rekao, aleluja.
Moli Boga za nas, aleluja.

Veseli se i raduj, djevice Marijo, aleluja.
Jer je uskrsnuo Gospodin uistinu, aleluja.

Pomolimo se. 
Bože, koji si se dostojao razveseliti svijet 

uskrsnućem svoga Sina, Gospodina našega Isusa 
Krista, 

daj, molimo te, da po njegovoj majci djevici Mariji 
postignemo radosti vječnoga života

Po istom Kristu Gospodinu našemu. Amen.


